
理事会の開催  

平成28年6月9日（木）午後4時00分から佐世保市役所11階B会議室において、理事6名及

び監事2名（いずれも全員）が出席して、平成28年度第2回理事会を開催しました。 

今回は6月7日の評議員会で選任された理事、監事による最初の理事会で、議案は理事長

の選定1件です。事務局の進行で議事が進められ、唐渡理事が全会一致で理事長に選定さ

れました。 

理事長の挨拶をもって理事会は終了し、その後理事長から公益財団法人としての任務や

学校給食会としての業務について説明があり、学校給食会の運営は理事会の協議決定に基

づいて行うことが確認されました。 

 

承認された議案  

第1号議案 理事長の選定 

 

 

理事会の審議の様子 

 

 

 

 

理事長あいさつ 

本年4月に発生しました「平成28年熊本地震」により、お亡くな

りになられた方々に謹んでお悔やみ申しますとともに、被害に遭われ

た被災地域の皆様に心からお見舞い申し上げます。一日も早い復興を

お祈りいたします。 

さて、6月9日の理事会におきまして、理事長に選定されました。

平成24年10月1日の公益財団法人移行から、3期目の任を仰せつか

ったところです。 

本法人は、教育活動の一環として実施される学校給食の物資の安定

供給及び食育の推進を行い、もって児童生徒の心身の健全な発達に寄

与し、学校給食の充実発展を図ることを目的としております。その運

営に当たっては、公益法人として公平公正を旨とし、市教育委員会と

連携を図りながら、業務を効率的に進めることを基本としておりま

す。元より微力ではありますが、誠心誠意努める所存ですので、引き

続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。 


